
行 政 報 告 

 

 令和７年度福島町議会定例会７月会議の開催にあたり、定例会６

月会議以降の行政報告を申し上げます。 

 

１ 中泊町合併 20 周年記念「津軽海峡交流フェスタ 2025」への 

  参加について 
 

  ７月６日に青森県中泊町において、中泊町合併 20周年記念「津

軽海峡交流フェスタ 2025」が開催され、出席してまいりました。 

  当イベントは今回が初めての開催で、本州と北海道を結ぶ津軽

海峡を「遠泳の聖地」として、国内外に広く情報発信しながら関係

人口の拡大を目指すとともに、青函圏の交流・連携推進を図ること

を目的に開催されております。 

  当日は、私も開会式でのあいさつのほか、津軽海峡の魅力をテー

マとしたパネルディスカッションに参加させていただき、北海道

側から見た津軽海峡の魅力を伝えるとともに、交流促進の視点か

ら第２青函トンネルの必要性について、情報発信させていただい

たところであります。 

  また、ステージイベントの中では、一般社団法人福島町まちづく

り工房の平野代表理事が福島町のＰＲを行うとともに、会場内の

販売ブースに福島町の特産品コーナーを設け、アワビカレーなど

の特産品の販売・ＰＲも行ってまいりました。 

  今後も、協定を締結している中泊町や今別町と連携を密にし、交

流人口の拡大や第２青函トンネル構想の実現に向け、青函圏の連

携・交流促進を図ってまいります。 

 

 町の主な主催事業及び行事等については、別に記載してございま

す。 

 以上で行政報告を終わります。 
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○主な町主催行事等

所管課 件　名 参加人数

○行事等

日 曜

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

日 曜

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

７月

防災・危機管理トップセミナー（札幌市）

入札

認定こども園福島保育所運動会

津軽海峡交流フェスタ（青森県中泊町）

南北海道駅伝競走大会実行委員会、社会を明るくする運動メッセージ伝達式、福島町民生委員推薦会

北海道マリンビジョン促進期成会総会（札幌市）

北海道市町村長交流セミナー・渡島町村会行政懇談会（札幌市）

参議院議員通常選挙公示日

治山林道協会渡島支部通常総会

内　　容

行事等報告書　（令和７年６月１１日～令和７年７月１１日）

月日 内　　容

租税教育推進懇談会

渡島総合開発期成会札幌要望（札幌市）

６月

内　　容

入札

少年の主張渡島大会（福島町開催）、渡島西部地区農業振興対策促進協議会総会

緑の羽募金贈呈式、地域公共交通活性化実行委員会

定例会６月会議
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期間　令和７年６月１１日～７月１１日まで

番
号

入札月日
契約(予定）

月日
工事名等 契約相手 工　　期 予定価格 契約金額 備　考

1 6月11日 6月12日
認定こども園福島保育所改
修工事の内外構工事

有限会社創拓
建設

令和8年2月28日 26,686,000 25,410,000

2 6月11日 6月11日
福島町立学校ネットワーク
整備用備品

大丸株式会社道
南支店

令和7年10月31日 非公開 6,545,000

3 6月11日 6月11日
福島町立学校ＡＩドリル導
入委託業務

大丸株式会社道
南支店

令和7年10月31日 3,680,000 3,520,000

4 6月11日 6月11日
白符地区国道横断配水管
取替工事設計委託業務

共和設計株式
会社　函館事
務所

令和7年8月8日 1,727,000 1,628,000

5 6月11日 6月11日 水道用連絡車
有限会社上嶋
環境営繕

令和8年2月27日 非公開 4,614,621

6 6月25日 7月1日
普通河川福島川護岸整備
工事

中塚建設株式
会社

令和7年12月26日 49,797,000 47,850,000

7 6月25日 6月26日
町道福島小学校線局部改
良工事

株式会社石岡
組

令和7年12月25日 29,942,000 29,040,000

8 6月25日 6月26日 熊野橋橋梁補修工事
株式会社石岡
組

令和7年11月28日 9,724,000 9,460,000

9 6月25日 6月25日
月崎２号団地１号橋橋梁補
修設計委託業務

株式会社開発
工営社

令和7年12月26日 5,412,000 5,060,000

10 7月9日 7月22日 業務用パソコン
ファーストクラウ
ド株式会社

令和7年12月30日 36,278,000 31,680,000

11 7月9日 7月10日
福島町ウニ種苗育成セン
ター改修工事

柏崎工務店 令和8年1月31日 15,653,000 15,180,000

12 7月9日 7月10日 浄化槽設置（その１）工事
中塚建設株式
会社

令和7年9月30日 12,958,000 12,320,000

合　　計 191,857,000 192,307,621

普通建設事業の発注工事等・完成一覧表

（単位：円）
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